令和 6 年 1 月 9 日

（一社）日本臨床検査医学会

理事長 大西 宏明 様

（一社）日本臨床検査専門医会

理事長 〆谷 直人 様

（一社）日本臨床検査薬卸連合会

会長 中村 和彦 様

（一社）日本臨床衛生検査技師会

会長 宮島 喜文 様

（一社）日本衛生検査所協会

会長 久川 芳三 様

（一社）日本臨床検査薬協会

会長 小野 徳哉 様

（一社）日本臨床検査振興協議会 理事長 村上 正巳

（公印略）

大規模災害対策委員会 「能登半島地震物品支援コアチーム」への協力のお願い

拝啓 平素から当日本臨床検査振興協議会へのご理解とご参画を賜り御礼申し上げます。

能登半島地震で被災された地域の皆様に当協議会より心からお見舞いを申しあげます。

当協議会では大規模災害対策委員会（委員長：自治医大 山田 俊幸先生）におきまして、被災地

の避難所等で検査を実施するための物的支援を行うべく、会員団体並びに（一社）日本臨床検査薬卸

連合会で連携し、１月４日「能登半島地震物品支援コアチーム」を設置し、支援要請を取りまとめており

ます。（ホームページリンク：https://www.jpclt.org/）

  各団体におかれましては、上記活動の主旨をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

敬具